

ZADANIA ODRZUCONE PO WERYFIKACJI FORMALNEJ I ANALIZIE MOŻLIWOŚCI REALIZACJI

LP.	RODZAJ ZADANIA/OSIEDLE	NAZWA ZADANIA	LOKALIZACJA	OPIS ZADANIA	UZASADNIENIE
1	ogólnomiejskie	<b>Hala sportowo-rekreacyjna przy Szkole Podstawowej Nr 26 im. Stanisława Staszica w Białymstoku</b>	Szkoła Podstawowa nr 26 w Białymstoku ul. Radzywińska 11	Założeniem projektu jest budowa hali sportowo-rekreacyjnej o lekkiej konstrukcji żelbetowo-stalowej o wymiarach 32m x 22m z zapleczem socjalnym (szatnie, sanitariaty, prysznic). Hala ma być wyposażona w niezbędny sprzęt sportowy, np. tablice do koszykówki, bramki do piłki ręcznej, mobilne, rozkładane trybuny. Wybudowana hala będzie przystosowana do całonocowej obsługi wszelkich imprez sportowo-rekreacyjnych organizowanych przez społeczność szkolną i osiedlową.	Oszacowany koszt zadania przekracza kwotę 2 mln zł określoną jako maksymalna dla projektów o charakterze ogólnomiejskim.
2	osiedlowe Kawalerskie	<b>Siłownia plenerowa</b>	Zbieg ulic Krętej i Wiejskiej	Celem projektu jest utworzenie plenerowej siłowni pod chmurką z obiektami takimi jak: biegacz, orbitrek, twister, wioślarz itp. Siłownia ma służyć mieszkańcom do aktywnej rekreacji, promocji aktywności fizycznej i przebywania na świeżym powietrzu.	Realizacja zadania umiejscowiona w pasie drogowym, w którym zgodnie z prawem mogą być lokalizowane jedynie urządzenia związane z zarządzaniem drogami.
3	ogólnomiejskie	<b>Utworzenie Muzeum Włókiennictwa w Białymstoku</b>	Budynki po byłej fabryce włókienniczej B.Z.P.W. im. Dyr. Sierżana przy ul. Włókienniczej 5	Realizacja zadania ma na celu upamiętnienie tradycji włókiennictwa w Białymstoku.	Projekt odrzucony na etapie analizy formalnej - Wnioskodawca nie uzupełnił braków w formularzu zgłoszeniowym zadania.
4	osiedlowe Zielone Wzgórza	<b>Uruchomienie sygnalizacji świetlnej przy skrzyżowaniu ulic Hetmańskiej i Zielonogórskiej</b>	Skrzyżowanie ulic Hetmańskiej i Zielonogórskiej	Wybudowanie i uruchomienie sygnalizacji świetlnej przy skrzyżowaniu ulic Hetmańskiej i Zielonogórskiej.	Realizacja zakresu zadania opisanego we wniosku leży w bezpośrednim sąsiedztwie i może kolidować z budową AI. Niepodległości (odcinek Trasy Niepodległości) planowaną do wsparcia ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020.
5	ogólnomiejskie	<b>Od Sobieskiego do Kraszewskiego – przebudowa i zagospodarowanie terenu</b>	Teren pomiędzy ulicami: Jana III Sobieskiego, Ryską, Kraszewskiego, w rejonie budynków mieszkalnych wielorodzinnych Sobieskiego 26, 26A, Kraszewskiego 23 i 23A	Projekt obejmuje wykonanie nowych dróg przejazdowych pomiędzy ulicą Sobieskiego a Kraszewskiego, zatok parkingowych wzdłuż wskazanych dróg wraz z chodnikami i zielenicami, wykonanie oświetlenia ulicznego oraz remont chodników - ciągów pieszo-jezdnym wzdłuż budynków. Ponadto przewiduje się budowę 3 placów zabaw pomiędzy budynkami.	Zadanie przewidziane do realizacji w 2016 r. ze środków budżetu miasta. Obecnie opracowywana jest dokumentacja projektowa obejmująca wymianę nawierzchni chodników, wewnętrznych dróg dojazdowych oraz utwardzenie terenu pod 41 nowych miejsc parkingowych.

6	ogólnomiejskie	<b>Centrum Kultury, Nauki i Języków Obcych</b>	Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Białymstoku, ul. Narewska 11	Realizacja projektu zakłada budowę nowoczesnej auli multimedialnej służącej dydaktyce i kulturze. Ma to być budynek jednokondygnacyjny o pow. ok. 400 m <sup>2</sup> , przystosowany do organizacji szkoleń, konferencji, seminariów, prelekcji, wykładów, kursów językowych, prowadzenia telekonferencji z pokojem dla tłumaczy, organizowania koncertów o wysokich walorach akustycznych. Przewidziane jest również podium przeznaczone do występów scenicznych oraz klub filmowy.	Oszacowany koszt zadania przekracza kwotę 2 mln zł określoną jako maksymalna dla projektów o charakterze ogólnomiejskim.
7	osiedlowe Wysoki Stoczek	<b>Zagospodarowanie terenu między ul. H. Kołłątają a Al. Jana Pawła II – działki o nr 1661/33 oraz 1601/1</b>	Obszar leżący pomiędzy ulicami H. Kołłątają, Al. Jana Pawła II i Wysokim Stoczkiem sąsiadujący z łąkami leżącymi nad rzeką Białą	Planowany projekt zakłada oczyszczenie całego placu z gruzu i zbędnych krzaków, wycinkę chaszczki, budowę 4 żwirowych alejek, 4 żabich oczek, wykonanie trasy rowerowej z przeszkodami - crossu rowerowego, budowę placu zabaw z min. 11 zabawkami takimi jak zjeżdżalnia, karuzela, piaskownica.	Toczą się postępowania zwrotowe dotyczące szeregu działek należących do spadkobierców wyłączonego terenu.
8	osiedlowe Nowe Miasto	<b>Zagospodarowanie zbiornika wodnego na cele rekreacyjno-sportowe przy ul. Octowej</b>	Zbiornik wodny przy ul. Octowej	Projekt ma na celu oczyszczenie istniejącego zbiornika wodnego z trzciny i innych roślin wodnych, zagospodarowanie skarp, wykonanie dobrego wejścia do zbiornika, wykonanie plaży poprzez naniesienie piasku. Proponowane jest przygotowanie terenu pod miejsce rekreacyjno-sportowe służące mieszkańcom miasta.	Zgodnie z aktualnym wypisem z geodezyjnej ewidencji gruntów większość terenów, na których zlokalizowane jest zgłoszone zadanie stanowi własność prywatną. Gmina Białystok zgodnie z prawem nie można wydatkować środków publicznych na proponowane zadanie.
9	osiedlowe Nowe Miasto	<b>Wykonanie utwardzonego przejścia dla pieszych do ul. Transportowej wraz z oświetleniem, ścieżką rowerową</b>	ul. Starosielce od asfaltu do ul. Transportowej	Projekt obejmuje wykonanie utwardzonego przejścia dla pieszych o szerokości 2 m z płyt chodnikowych lub asfaltu oraz ścieżki rowerowej.	Zakres zadania jest niezgodny z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Koliduje również z planowaną budową Trasy Niepodległości (zachodni odcinek obwodnicy miejskiej) w Białymstoku.
10	osiedlowe Wygoda	<b>Stacja BiKeRa na osiedlu Pieczurki</b>	Rejon pętli autobusowej przy ul. Dolistowskiej	Projekt zakłada stworzenie stacji miejskiego roweru BiKeR z dziesięcioma stanowiskami rowerowymi.	Projekt wycofany przez Wnioskodawcę.
11	osiedlowe Białostoczek	<b>Bezpieczny przejazd rowerem przez Osiedle Białostoczek</b>	Od ulicy Sitarskiej ulicą Radzywińską w kierunku Alei Tysiąclecia Państwa Polskiego	Proponowany projekt zakłada budowę ścieżki rowerowej na bazie istniejącego asfaltowego chodnika miejskiego o długości ok. 1 km wzdłuż ul. Radzywińskiej. Zadanie wymaga częściowej naprawy istniejącego asfaltowego chodnika, uzupełnienia ubytków i zanieżeń w nawierzchni, obniżenia krawężników na przejazdach, wyznaczenia linii rozgraniczającej ciąg pieszy, a także odpowiednie oznakowanie poziome i pionowe.	Realizacja zadania została ujęta w projekcie: „Rozwój komunikacji rowerowej w Białymstoku” zgłoszonym w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych BOF, planowanym do wsparcia w RPOWP 2014-2020.

12	ogólnomiejskie	<b>Windą na „4” – projekt budowy wind osobowych w budynkach 4-piętrowych</b>	Teren całego miasta - wszystkie budynki 4-piętrowe, które nie posiadają windy osobowej	Projekt dotyczy montażu wind osobowych w budynkach 4-piętrowych na terenie całego miasta. W 4-piętrowych budynkach dawnej architektury miałyby powstać windy, jeśli istnieje możliwość dobudowania szybu windy na zewnątrz klatki schodowej.	Zadanie nie mieści się w katalogu zadań publicznych. Dostosowanie budynków do obowiązujących przepisów prawa należy do właścicieli budynków.
13	ogólnomiejskie	<b>EKO Bazar Białystok</b>	Preferowana lokalizacja to działka nr 1727/1 obr. 11 zlokalizowana naprzeciw Domu Towarowego CENTRAL wzdłuż ulicy Marjańskiego, w alternatywie pozostają działki obok Rynku Siennego	W ramach projektu proponuje się utworzenie EKOBazaru w centrum Białegostoku dając w ten sposób mieszkańcom Białegostoku możliwość zakupu zdrowych warzyw i owoców w dostępnych cenach. Uruchomienie EKOBazaru według określonych ze sprzedawcami zasad czasowego targowiska w godzinach 9-15 w sobotę w miesiącach IV-X w centrum miasta ma przyczynić się do poprawy kondycji zdrowotnej białostoczan. Inwestycja zakłada utworzenie 40 identycznych stanowisk oddanych w dzierżawę wystawcom.	Lokalizacja zadania w pasie drogowym wpłynęłaby negatywnie na płynność ruchu drogowego w omawianym rejonie. Zabrania się dokonywania w pasie drogowym czynności, które mogłyby powodować niszczenie lub uszkodzenie drogi oraz zagrażać bezpieczeństwu ruchu drogowego. Zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi w drodze decyzji administracyjnej oraz uiszczenia stosownej opłaty.
14	ogólnomiejskie	<b>Centrum Zabaw, Rekreacji i Integracji Aktywnych Białostoczan</b>	Działka nr 1661/33, obr. 2, Wysoki Stoczek	Celem projektu jest utworzenie gigantycznego Centrum Zabaw, Rekreacji i Integracji Aktywnych Białostoczan, jedynego w mieście miejsca, w którym znajdują się jednocześnie park, piaszczysta plaża, wyodrębnione ścieżki dla rowerzystów i rolkarzy, gigantyczny plac zabaw dla dzieci i młodzieży z urządzeniami niespotykanymi w Białymstoku. Ponadto betonowe stoły do gry w szachy, piłkarzki i wiele innych atrakcji, dodatkowo ogrodzony teren dla wolnego wybiegu psów.	Oszacowany koszt zadania przekracza kwotę 2 mln zł określoną jako maksymalna dla projektów o charakterze ogólnomiejskim. Dodatkowo toczą się postępowania zwrotowe dotyczące szeregu działek należących do spadkobierców wywłaszczonego terenu.
15	ogólnomiejskie	<b>Ratowanie unikalnego muralu na budynku przy ul. Rynek Kościuszki 3 będącego zabytkiem architektury skatalogowanym w 2008 r. w rejestrze zabytków Białegostoku</b>	Bezpośredni obszar placu J. Pawła II w Białymstoku w promieniu ok. 30 m od schodów centralnych Bazyliki Mniejszej (Katedra)	Projekt polega na wykonaniu dwufazowych robót: budowlano-remontowych elewacji obiektu wraz z wymianą obróbek blacharskich oraz zabytkowo-konserwatorskich, czyli restauracji unikalnych sgrafitti ujętych w rejestrze zabytków Miasta Białegostoku. Przewiduje się również likwidację wszystkich przedmiotów niestowarzyszonych z zadaniem, oczyszczenie z reklam świetlnych i szaf energetyczno-telefonicznych oraz usunięcie innych obiektów przysłaniających ścianę północno-wschodnią i frontową od strony Katedry.	Budynek jest współwłasnością osób prywatnych. Miasto Białystok nie może z mocy prawa remontować budynków nie będących jego własnością.

16	ogólnomiejskie	<b>Powołanie stanowiska urzędnika do załatwiania spraw w siedzibie petenta</b>	Miasto Białystok	Projekt polega na wyłonieniu pracowników Urzędu Miejskiego w Białymstoku, którzy w maksymalnym stopniu wyręczą mieszkańców w załatwianiu ich spraw urzędowych, zwalniając z konieczności odwiedzania biur. W proponowanym rozwiązaniu to urzędnik będzie odwiedzał petenta. Skorzystać z udogodnienia będzie mógł każdy. Ma to stanowić szczególnie ułatwienie dla osób niepełnosprawnych, obciążonych obowiązkami, przedsiębiorców.	Zadanie nie jest możliwe do realizacji z uwagi na konieczność każdorazowego sprawdzania niezbędnych informacji przez urzędników podczas wykonywania czynności służbowych w istniejących bazach danych, takich jak: rejestr stanu cywilnego, rejestr PESEL, rejestr gruntów, dostępnych jedynie w siedzibie urzędu. Dodatkowo istnieje szereg narzędzi ułatwiających załatwianie spraw urzędowych: - możliwość w określonych przypadkach działania przez pełnomocnika, - przyjmowanie zgłoszeń od mieszkańców chorych i niepełnosprawnych w miejscu zamieszkania - pomoc w wypełnianiu wniosków i dostarczanie dokumentów, - katalog spraw, które można załatwić w całości lub części za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP lub poprzez elektroniczną skrzynkę podawczą systemu pojazd i kierowca, - otwarte soboty w Departamencie Obsługi Mieszkańców, - Urząd Stanu Cywilnego otwarty w każdą sobotę w godz. 9.00-13.00 oraz każdą niedzielę w godz. 9.00-12.00.
17	ogólnomiejskie	<b>Ustawienie urządzeń do ćwiczeń w Parku Planty tzw. „siłowni pod chmurką”</b>	Park Panty - miejsce po starym placu zabaw	Projekt obejmuje zagospodarowanie terenu po starym placu zabaw dla dzieci bądź innego miejsca w Parku Planty. Na wyznaczonym obszarze mają zostać rozmieszczone urządzenia do ćwiczeń siłowych na świeżym powietrzu, takie jak: biegacz, wioślarz, rower, stepper, orbiterek itp.	Wskazany teren powinien być zagospodarowany zgodnie z „Projektem rewaloryzacji zabytkowego Parku Planty w Białymstoku”. Zgodnie z obowiązującym pozwoleniem na budowę projekt nie zakłada umiejscawiania urządzeń do ćwiczeń siłowych.
18	ogólnomiejskie	<b>Wykonanie przystanków/przywrócenie/ autobusów komunikacji miejskiej linii nr 7 i 22 przy ul. Ciołkowskiego 2/4 w Białymstoku</b>	Po obu stronach jezdni ul. Ciołkowskiego na odcinku od ul. Mickiewicza i siedzibą Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej na wysokości bramy nr 1 Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Żwirki i Wigury w Białymstoku, ul. Ciołkowskiego 2/4	Projekt zadania proponuje wykonanie przystanków autobusowych linii 7 i 22 przy ul. Ciołkowskiego na odcinku od ul. Mickiewicza do siedziby firmy „Biateł”. Realizacja projektu obejmuje wykonanie dwóch zatok autobusowych, oznakowanie przystanków i przejścia dla pieszych oraz ustawienie znaków drogowych.	Wybudowanie sygnalizacji świetlnej we wskazanym miejscu jest niezgodne z przepisami Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. Ponadto biorąc pod uwagę natężenie ruchu na ul. K. Ciołkowskiego, wyznaczenie zatoki autobusowej na jezdni ulicy, ze względu na bezpieczeństwo ruchu drogowego, jest niewskazane. Lokalizacja istniejących przystanków została dostosowana do potrzeb osób pracujących w firmach mających siedziby przy ul. K. Ciołkowskiego, tj. min. BIATEL, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej, a także studentów Kampusu Uniwersytetu w Białymstoku.

19	ogólnomiejskie	Multimedialne Muzeum Jagiellonii Białystok	Stadion Miejski w Białymstoku przy ul. Słonecznej 1	Projektodawcy proponują utworzenie z dostępnych zasobów i wiedzy multimedialnego muzeum dotyczącego historii Jagiellonii Białystok sięgającej 1920 roku. W istniejących przestrzeniach lokalowych na terenie Stadionu Miejskiego w Białymstoku ma zostać wybudowane od podstaw w oparciu o najnowsze techniki multimedialne muzeum klubu związanego z Białymstokiem. Będzie to miejsce spotkań, zabaw i poznawania świata Jagiellonii poprzez ekspozycję stałą oraz ekspozycje czasowe.	Brak określonej formy powstałego podmiotu, realizującego multimedialne muzeum i jego organizatora. Zgodnie z ustawą o muzeach, podmiot, który tworzy muzeum, musi je utrzymać i spełnić wszystkie wymogi określone w ustawie (m.in. uzgodnić statut z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, odpowiednio zabezpieczyć zbiory, zatrudnić wykwalifikowaną kadre). Właściwym rozwiązaniem byłoby uprzednie zgromadzenie całości zbiorów będących przedmiotem działania muzeum, a potem projektowanie do nich aranżacji ekspozycji i wyposażenia multimedialnego. Dodatkowo nie została też dookreślona kwestia praw autorskich do ewentualnych pozyskanych filmów i zdjęć archiwalnych, nieznana jest ich ilość itp. Postulowane przez wnioskodawców przyszłe założenie fundacji w celu pomocy w finansowaniu działalności muzeum jest odwróceniem kolejności, w jakiej muzea są tworzone. Niezasadny jest zakup multimediiów do muzeum, które nie ma ram prawnych i nieznany jest sposób funkcjonowania.
20	osiedlowe Zawady	<b>Budowa placu zabaw i boiska na osiedlu Zawady w Białymstoku</b>	ul. Zawady (dz. nr 104/16, 103/10) lub ul. Zawady (dz. nr 117/1). Działki nr 84/11, 84/17 przy ul. Zawady pod sam plac zabaw	Projekt polega na wybudowaniu ogrodzonego placu zabaw i wyposażeniu go w huśtawki, karuzele, piaskownicę, zjeżdżalnię oraz inne elementy małej architektury, tj. ławki, kosze na śmieci itp. Zakłada się również budowę ogrodzonego boiska do gier zespołowych typu koszykówka, piłka nożna, siatkówka.	Niezgodność z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Działki 104/16 i 103/10 przeznaczone są pod pętlę autobusową, działka 117/1 pod plac osiedlowy z możliwością wprowadzenia ruchu kołowego, działki 84/11 i 84/17 przeznaczone są pod drogi.
21	osiedlowe Starosielce	<b>Sieć gazowa na ul. Miodowej</b>	ul. Miodowa (od ul. Wrocławskiej do ul. Klonowej)	Projekt polega na wybudowaniu sieci gazowej na ulicy Miodowej w celu podłączenia położonych przy niej nieruchomości prywatnych oraz szkoły do sieci gazowej.	Budowa sieci gazowej nie należy do zadań własnych gminy.
22	ogólnomiejskie	<b>Liczniki czasu na skrzyżowaniach w Białymstoku</b>	Miasto Białystok - skrzyżowania dróg znajdujących się pod zarządem gminy	Przedmiotem realizacji projektu jest montaż liczników odmierzających i pokazujących kierowcom czas do zmiany koloru światła na sygnalizatorach świetlnych umieszczonych na wybranych skrzyżowaniach. Liczniki zamontowane zostaną na skrzyżowaniach znajdujących się na terenie Miasta Białystok. Ponadto system odmierzania czasu ma być zsynchronizowany z systemem sygnalizacji świetlnych w Białymstoku.	W zakresie możliwości technicznych liczniki mogą wyświetlać czas do zapalenia sygnału czerwonego tylko w przypadku programów stałoczasowych, tj. takich, gdzie długości wszystkich sygnałów są jednoznacznie zdeterminowane i nie ulegają żadnym zmianom. W Białymstoku ze względu na niską efektywność sterowania stałoczasowego od wielu lat nie buduje się takich sygnalizacji. Wszystkie sygnalizacje w mieście pracują obecnie jako akomodacyjne, tj. takie, w których długość sygnału zielonego nie jest stała i zależy m. in. od ilości pojazdów na poszczególnych wlotach. Dodatkowo zastosowanie liczników wpływa negatywnie na bezpieczeństwo, mogą powodować nieodpowiednie zachowania kierowców oraz konieczność zmiany przepisów dotyczących projektowania sygnalizacji.

23	osiedlowe Centrum	<b>Budowa osiedlowego parkingu przy ul. Piłsudskiego wraz z drogą dojazdową od ul. Artyleryjskiej i wymianą śmietników</b>	Pomiędzy blokami przy Al. J. Piłsudskiego 3, 5, 7, 7A, 7B, ul. Artyleryjskiej 2, Żabiej 8, 10, 12	Projekt obejmuje przebudowę istniejącej drogi dojazdowej od ul. Artyleryjskiej (nawierzchnia z polbruk), przebudowę zniszczonego chodnika (z kostki chodnikowej), wybudowanie w miarę możliwości do 50-ciu miejsc parkingowych oraz budowę trzech śmietników z cegły wraz z zadaszeniem.	Część terenów wskazanych do realizacji zadania jest dzierżawiona przez wspólnotę mieszkaniową. Gmina nie może wydatkować środków publicznych na wskazane zadanie.
24	ogólnomiejskie	<b>Budowa Centrum Integracji Międzyzakoleńowej – ośrodka kulturalno-społecznego wraz z zagospodarowaniem terenu</b>	Część działki nr 1779/9, ul. Wysoki Stoczek	Realizacja projektu przewiduje wybudowanie i wyposażenie wolnostojącego, niepodpiwniczonego, piętrowego budynku o pow. użytkowej ok. 300-350 m <sup>2</sup> wraz z zagospodarowaniem terenu: dojść, dojazdów, parkingów, zieleni, placu zabaw, minisiłowni, a także ogrodzenie i oświetlenie terenu. Centrum Integracji Międzyzakoleńowej ma być przeznaczone na prowadzenie działalności kulturalno-społecznej integrującej mieszkańców.	Oszacowany koszt zadania przekracza kwotę 2 mln zł określoną jako maksymalna dla projektów o charakterze ogólnomiejskim.
25	ogólnomiejskie	<b>Budowa dwukierunkowej ścieżki rowerowej wraz z chodnikiem dla pieszych wzdłuż ul. Mickiewicza w Białymstoku (od ul. Świętojańskiej do ul. Ciołkowskiego) ze stacją rowerów miejskich „BiKeR”</b>	Wzdłuż ul. Mickiewicza (od ul. Świętojańskiej do ul. Ciołkowskiego), stacja rowerów miejskich „BiKeR” przy skrzyżowaniu ul. Mickiewicza i ul. Jagiellońskiej	Projekt zakłada modernizację ciągu komunikacyjnego dla pieszych i rowerzystów wzdłuż ul. Mickiewicza w Białymstoku. W ramach projektu wykonane zostaną: dwukierunkowa ścieżka rowerowa, chodnik dla pieszych, stacja rowerów miejskich BiKeR.	Szerokość pasa drogowego ul. A. Mickiewicza na odcinku od ul. Świętojańskiej do ul. K. Ciołkowskiego jest niewystarczająca, aby wybudować dwukierunkową ścieżkę rowerową i chodniki. Budowa wymagałaby likwidacji wszystkich zatok parkingowych lub parkingów zlokalizowanych na chodniku oraz przebudowy infrastruktury podziemnej, a także wycinki drzew na wysokości stawów.
26	ogólnomiejskie	<b>Centrum zapobiegania bezdomności kotów</b>	Lokal o powierzchni ok. 150-200 m <sup>2</sup> w centrum miasta	Centrum ma zapewnić wszechstronną opiekę porzuconym i niechcianym kotom i stanowić alternatywę wobec typowego schroniska dla zwierząt. W założeniu projektu Centrum ma być przede wszystkim miejscem dynamicznego procesu adopcyjnego, sterylizacji/kastracji oraz rekonwalescencji kotów, jak również szeroko rozumianego promowania właściwych postaw ekologicznych.	Zadanie realizowane w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Białegostoku (Uchwała RM Białystok Nr V/50/15 z 23.02.2015r.). Dodatkowo zgodnie z opinią urbanistyczną tego typu przedsięwzięcia nie powinny być lokowane w centrum miasta.
27	ogólnomiejskie	<b>Budowa sportowego obiektu o nazwie „Skate Park”</b>	Działka nr 184/46, obr. 8, ul. Pogodna	Celem projektu jest budowa zadaszonego obiektu sportowego „Skate Park” ze wszelkiego rodzaju przeszkodami i infrastrukturą, zadaszeniem namiotowym całorocznym, toaletami, ławkami, miejscem do odpoczynku. „Skate Park” ma być wyposażony w specjalistyczne urządzenia, takie jak rampy, qotery, funboxy, halfpipe itp.	Oszacowany koszt zadania przekracza kwotę 2 mln zł określoną jako maksymalna dla projektów o charakterze ogólnomiejskim.
28	ogólnomiejskie	<b>Radio internetowe „Podlaski Mini Browar (PMB)”. Akademia warzenia i degustacji piwa</b>	Białystok-Polska-Świat	Projekt „Podlaski Mini Browar” to program radiowy, który będzie emitowany w internecie co dwa tygodnie. Audycja będzie dotyczyła techniki warzenia różnych stylów piwa oraz tego, na co należy zwrócić uwagę podczas degustacji danego gatunku piwa. Program będzie nadawany na żywo z udziałem eksperta, który dodatkowo odpowie na wszystkie pytania słuchaczy.	Projekt nie stanowi zadania własnego gminy ani powiatu. Promocja produkcji i spożywania alkoholu przez jednostkę samorządu terytorialnego jest niezgodna z przepisami zarówno ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, jak i założeniami Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

29	ogólnomiejskie	<b>Centrum Aktywizacji Oświatowo-Sportowej</b>	Publiczne Gimnazjum Nr 15 im. Wiesława Kazaneckiego w Białymstoku, ul. Porzeczkowa 11	Projekt polega na zadaszaniu istniejącego boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią. Inwestycja w swym założeniu jest nowoczesnym, bezpiecznym, komfortowym i odpowiadającym międzynarodowym standardom budynkiem. Jego wielofunkcyjność umożliwi przeprowadzenie rozgrywek w różnych dyscyplinach sportów halowych.	Oszacowany koszt zadania przekracza kwotę 2 mln zł określoną jako maksymalna dla projektów o charakterze ogólnomiejskim.
30	ogólnomiejskie	<b>Miejska sala sprawności fizycznej – Hala Sportowa</b>	Zespół Szkół Integracyjnych Nr 1 im. Świętego Jana Pawła II w Białymstoku, ul. Łagodna 10	W ramach projektu wybudowana ma zostać Hala Sportowa o pełnowymiarowym boisku do piłki ręcznej o wym. 20m x 40m, z zespołem szatniowo-magazynowym, pokojem nauczycielskim (trenerskim), zapleczem socjalnym, łącznikiem ze szkołą, dojazdem do części magazynowej, trybunami mobilnymi oraz tablicą do mierzenia czasu gry.	Oszacowany koszt zadania przekracza kwotę 2 mln zł określoną jako maksymalna dla projektów o charakterze ogólnomiejskim.
31	ogólnomiejskie	<b>Przestrzenna kompozycja iluminacji świetlnej logo Białegostoku „Wschodzący Białystok”</b>	W pobliżu ronda Al. Jana Pawła II/ ul. Gen. Sikorskiego /Al. Konst. 3 Maja Alternatywnie: - w pobliżu ronda ul. Hetmańskiej /ul. Wierzbowej/al. Zwycięstwa/ Al. Jana Pawła II - okolice Stadionu Miejskiego	Projekt artystyczny miałby zostać zrealizowany z wykorzystaniem nowoczesnej technologii LED-owej umożliwiającej prezentację dużej ilości świetlnych animacji. Kompozycja służyłaby jako landmark witający turystów i wracających mieszkańców, który miałby zaskakiwać, wywoływać emocje i odczucia estetyczne.	Proponowana treść koliduje z zasadami wykorzystania herbu i logotypu Miasta: Uchwała XXVI/242/04 Rady miejskiej Białegostoku z dnia 31 maja 2004 r. w sprawie zasad oraz warunków używania Herbu Miasta Białegostoku, Uchwała Nr XLIII/539/09 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 15 czerwca 2009 r. w sprawie przyjęcia "Strategii promocji i komunikacji marketingowej proinwestycyjnej, turystycznej i wewnętrznej Miasta Białegostoku" oraz Księgi Identyfikacji Wizualnej
32	ogólnomiejskie	<b>Dni Kampusu Uniwersytetu w Białymstoku – KampDays 2016</b>	Kampus Uniwersytetu w Białymstoku przy ul. Ciołkowskiego 1 w Białymstoku	KampDays 2016 jest projektem Parlamentu Studenckiego Uniwersytetu w Białymstoku skierowanym przede wszystkim do społeczności akademickiej Miasta Białegostoku. W skład Dni Kampusu, wzorem poprzedniej edycji, wchodzić będą wydarzenia sportowe oraz przede wszystkim kulturalne. Główną atrakcją wieńczącą 3-dniowe KampDays będzie plenerowy koncert zespołów studenckich oraz szerzej rozpoznawalnych artystów.	Wnioskodawca wskazuje wykonawcę zadania, co jest niezgodne z zasadami Budżetu Obywatelskiego na 2016 rok.
33	ogólnomiejskie	<b>Rozbudowa Centrum Sportów Miejskich przy ul. Węglowej 8</b>	Niezagospodarowana działka przy Centrum Sportów Miejskich od strony ul. Towarowej oraz część parkour z nawierzchnią trawiastą	Projekt zakłada rozbudowę Parkour Parku oraz placu do Street Workout'u w taki sposób, aby mogły pomieścić 100 osób jednocześnie. Przewiduje się dobudowę szatni, przebieralni oraz łazienek z prysznicami.	Teren objęty 60-miesięczną gwarancją I Etapu Społecznej Koncepcji Węglowej. Ingerowanie w zakres istniejącej inwestycji może skutkować utratą gwarancji i koniecznością ponoszenia kosztów napraw z budżetu gminy.

34	ogólnomiejskie	<b>Dni Kultury Studenckiej – Juwenalia Białystok 2016</b>	Kampus Politechniki Białostockiej, dodatkowe wydarzenia towarzyszące będą realizowane na terenie całego miasta i regionu	Projekt w ramach Juwenaliów - Dni Kultury Studenckiej obejmuje realizację koncertów plenerowych na kampusie Politechniki Białostockiej oraz wydarzeń towarzyszących na terenie całego miasta i regionu. Jest to projekt, w który zaangażowani są studenci wszystkich uczelni w Białymstoku, natomiast odbiorcami jest cała społeczność akademicka oraz wszyscy mieszkańcy Miasta.	Przedłożony kosztorys obejmuje jedynie część środków na realizację zadania, jest więc formą dofinansowania, a nie całościowym projektem. Dofinansowanie zadania jest możliwe na zasadach ogólnych w corocznym konkursie ofet.
35	ogólnomiejskie	<b>Obywatelskie Biura Porad Prawnych dla mieszkańców Białegostoku znajdujących się w trudnym położeniu finansowym, rodzinnym, osobistym</b>	Pięć lokalizacji: w pobliżu osiedli mieszkaniowych na terenie miasta Białystok	Projekt zakłada nieodpłatne porady prawne udzielane w dni robocze codziennie w innej lokalizacji w godzinach 10-18. Osoby udzielające porad prawnych (doradcy i radcowie prawni) będą przyjmować osobiście, wcześniej umówionych drogą telefoniczną interesantów. Zainteresowani będą mogli skorzystać z porad prawnych z różnych dziedzin prawa.	Zadanie przewidziane do realizacji ze środków budżetowych gminy. Dotychczas wskazane we wniosku poradnictwo było realizowane przez Miasto poprzez zadanie publiczne pn. „Prowadzenie specjalistycznego poradnictwa w szczególności prawnego, psychologicznego, pedagogicznego i rodzinnego na rzecz mieszkańców Białegostoku” z przeznaczeniem na ten cel 60 000 zł. Ponadto pomoc prawna, psychologiczna, pedagogiczna i rodzinna udzielana jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Młodzieżowy Ośrodek Konsultacji i Terapii działający przy Dziennym Domu Pomocy Społecznej.
36	ogólnomiejskie	<b>Wielki remont i budowa dróg dla rowerów na Kopernika, Hetmańskiej i Zwycięstwa</b>	ulice: Kopernika (od Aresztu Śledczego), Hetmańska, Zwycięstwa	Projekt polega na budowie nowych dróg dla rowerów (Hetmańska, Kolejowa) oraz remont dróg dla rowerów wzdłuż ul. Kopernika. Projekt ma pomóc połączyć w spójną sieć istniejące drogi dla rowerów.	Droga rowerowa ul. M. Kopernika i w ul. Zwycięstwa - zakres pokrywa się z planowaną przebudową układu drogowego w tej części miasta, projekt planowany do wsparcia w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020). Droga rowerowa w ul. Hetmańskiej - zagospodarowanie terenów przylegających do ulicy oraz infrastruktura podziemna, naziemna, a także istniejące parkingi, przystanki komunikacji miejskiej, przejścia dla pieszych zlokalizowane w pasie drogowym sprawiają, że nie ma technicznych możliwości realizacji zakresu opisanego we wniosku.
37	ogólnomiejskie	<b>Plac rekreacyjny dla dzieci starszych przy ulicy Pogodnej w Białymstoku</b>	Działki nr 184/70, 184/56 i (lub) 184/46, ul. Pogodna	Projekt zakłada stworzenie wielofunkcyjnej przestrzeni aktywnego wypoczynku dla dzieci starszych (powyżej 8 roku życia) i młodzieży o charakterze ogólnomiejskim. Całość zakłada zrealizowanie elementów placu zabaw, linę do zjazdów z górki, bujaki dla dużych dzieci, liny i ściany wspinaczkowe, stoły do ping-ponga, elementy skate parku, street workout, pola gier, elementy siłowni, tor BMX itp. Dodatkowo zakłada się wyposażenie placu w nasadzenia zieleni, elementy małej architektury (ławki, oświetlenie, kosze na śmieci) oraz zaplecze sanitarne. Ewentualną opcją jest wypożyczalnia sprzętu. Teren ma być ogrodzony i monitorowany.	Projekt odrzucony na etapie oceny formalnej - formularz zadania złożony po terminie.



38	ogólnomiejskie	<b>Czyste powietrze w Białymstoku</b>	Aglomeracja białostocka	Celem projektu są edukacyjno-informacyjne działania na rzecz zmniejszenia zanieczyszczeń w powietrzu na obszarze miasta Białystok. Dotarcie do jak największej ilości mieszkańców z informacją m.in. o możliwościach dofinansowania wymiany starych i/lub niesprawnych pieców do ogrzewania budynków oraz o szkodliwości emisji substancji szkodliwych dla zdrowia człowieka.	Zakres zadania pokrywa się z działaniami zrealizowanymi, realizowanymi lub planowanymi do realizacji na terenie Miasta Białegostoku w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji oraz Programu Ochrony Powietrza przyjętego Uchwałą Nr XXXIV/415/13 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20.12.2013 r.
39	ogólnomiejskie	<b>Przewodnik Miasta Białystok z serii „Ogarnij Miasto”</b>	Miasto Białystok	Celem projektu jest stworzenie Miejskiego Przewodnika Miasta Białystok z serii „Ogarnij Miasto” w wersji polsko-angielskiej ze zdjęciami miejskiej architektury, zabytków, lokali gastronomicznych, obiektów sportowych oraz dziedzictwa kultury.	Zadnie o charakterze komercyjnym ukierunkowane na zysk określonego przedsiębiorcy. Departament Kultury, Promocji i Sportu co roku wydaje serię przewodników turystycznych dotyczących Białegostoku. Broszury i informatory są dystrybuowane bezpłatnie w punktach informacji turystycznej. Zadanie planowane do ujęcia w przyszłorocznym budżecie miasta.
40	osiedlowe Centrum	<b>Dogośmy Radom – kontrach, kontrapasy i śluz rowerowe w Centrum</b>	Drogi jednokierunkowe na osiedle Centrum, skrzyżowanie Sienkiewicza/Legionowa	Projekt polega na wprowadzeniu rozwiązań zapewniających możliwość jazdy rowerzystów „pod prąd” na ulicach jednokierunkowych oraz przetestowania działania śluzi rowerowej - wydzielonego miejsca dla rowerzystów na jezdni przed skrzyżowaniem. Projekt obejmuje montaż odpowiednich znaków, wydzielenie pierwszego próbnego kontrapasa oraz budowę pierwszych śluz rowerowych.	Wprowadzenie kontrachru w Centrum - planowana zmiana i nowelizacja dwóch kluczowych rozporządzeń: w sprawie znaków i sygnałów drogowych oraz w sprawie warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych, które znacznie ułatwią wprowadzanie min. tzw. kontrachru rowerowego. Stworzenie pierwszego kontrapasa w ul. Akademickiej - planowana jest gruntowna przebudowa ul. Akademickiej oraz opracowywana dokumentacja na połączenie ścieżek rowerowych wokół Placu Katyńskiego ze ścieżką rowerową w Rynek Kościuszki poprzez Aleję Zakończonych i Bulwary Kościółkowskiego. Biorąc pod uwagę bezpieczeństwo rowerzystów nie jest zasadne tworzenie równoległego kontrapasa w ul. Akademickiej. Budowa pierwszych śluz rowerowych na skrzyżowaniu ulic: Sienkiewicza – Legionowa - brak możliwości wyznaczenia śluzi, gdyż rowerzysta zmuszony byłby poruszać się buspasem do śluzi, co jest niezgodne z przepisami o ruchu drogowym oraz zasadami bezpieczeństwa ruchu.
41	osiedlowe Centrum	<b>Zadaszenie odcinków ulic okolicy ul. Lipowej i Rynek Kościuszki</b>	Okolice ulic Lipowej i Rynek Kościuszki	Celem projektu jest zadaszenie odcinków ulic w okolicy ul. Lipowej i Rynek Kościuszki, np. fragment przejścia ul. Spółdzielczej pomiędzy ul. Rynek Kościuszki a Malmeda (przezroczyste zadaszenie nad ulicą pomiędzy dachami budynków).	Projekt odrzucony na etapie oceny formalnej - formularz zadania złożony po terminie.
42	ogólnomiejskie	<b>O zł za bilet na darmowy autobus elektryczny Dworzec PKS/PKP-Centrum Miasta</b>	Miasto Białystok	Projekt obejmuje zakup autobusu elektrycznego i uruchomienie specjalnej linii autobusowej na trasie Dworzec PKP/PKS - centrum miasta darmowej dla pasażerów.	Oszacowany koszt zadania przekracza kwotę 2 mln zł określoną jako maksymalna dla projektów o charakterze ogólnomiejskim.
43	ogólnomiejskie	<b>O zł za bilet na darmową linię autobusową Dworzec PKS/PKP - Centrum Miasta</b>	Miasto Białystok	Uruchomienie linii autobusowej na trasie Dworzec PKP/PKS - centrum miasta, darmowej dla pasażerów.	Projekt odrzucony na etapie oceny formalnej - brak możliwości weryfikacji prawidłowości podpisów złożonych na liście poparcia.

44	ogólnomiejskie	<b>0 zł za bilety - darmową kolej miejską w Białymstoku?</b>	Miasto Białystok	Projekt zakłada dofinansowanie przejazdów pociągów kolei miejskiej w ramach bezpłatnych promocji dla pasażerów.	Zadanie obejmuje teren, na którym gmina nie może zgodnie z prawem wydatkować środków publicznych - tory i przystanki nie stanowią własności Gminy Białystok.  Połączenia kolejowe i infrastruktura, którą dysponuje kolej nie jest przygotowana do obsługi pasażerów, trasa nie jest w całości zelektryfikowana.
45	osiedlowe Piasta I	<b>Boisko sportowe dla dzieci i młodzieży z osiedla Piasta</b>	Działki w sąsiedztwie kościoła pw. Ducha Świętego przy ulicy Piastowskiej	Projekt zakłada budowę boiska wielofunkcyjnego o polipropylenowej nawierzchni do gry w piłkę nożną, siatkówkę, koszykówkę wraz z ogrodzeniem oraz wykonanie instalacji oświetleniowej i monitoringu.	Działka 205/2 stanowi współwłasność z osobą prywatną. Pomiędzy działkami 207/2 a 209/2 położona jest działka 208/2, która nie jest własnością gminy. Ponadto szerokość terenu jest niewystarczająca na wybudowanie boiska wielofunkcyjnego.
46	osiedlowe Wygoda	<b>Budowa siłowni plenerowej</b>	Tereny miejskie przy ul. Pułkowej 9 – park miejski	Projekt obejmuje instalację przyrządów do ćwiczeń na świeżym powietrzu w celu stworzenia mieszkańcom możliwości aktywnego wypoczynku oraz integracji. Zakupione sprzęty to m. in. biegacz, orbitrek, twister-wahadło, wioślarz, rower, drabinka itp.	Zadanie zlokalizowane na terenie cmentarza Augsbursko-Ewangelickiego objętego ochroną konserwatorską.
47	ogólnomiejskie	<b>Nowa ulica Grottgera - naprawę przyjazną dla każdego</b>	ul. Grottgera na osiedlu Mickiewicza	Projekt zakłada przebudowę ul. Grottgera - ciągu komunikacyjnego łączącego ulice Słodowskiej, Podleśną z ulicą Mickiewicza. Wykonane zostaną: powiększenie parkingu (ze stojakami dla rowerów), remont chodników (powstanie guzkowata krawędź dla niewidomych), nowa nawierzchnia asfaltowa, nowoczesne oświetlenie, odbudowa murków oporowych, modernizacja kanalizacji deszczowej.	Realizacja zadania wymaga wykupienia terenów pod inwestycję. Część istniejących chodników zlokalizowana jest na działkach należących do Spółdzielni Mieszkaniowej im. A. Mickiewicza oraz Białostockiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Wskazany jest też wykup części działki nr 2070 i wyburzenie budynku (pustostan) w celu wykonanie chodnika. Z uwagi na zły stan techniczny infrastruktury zlokalizowanej w pasie drogowym, wskazana byłaby jej przebudowa na koszt właścicieli urządzeń. Powyższe wydatki musiałyby zostać zaplanowane w budżecie inwestycyjnym na rok 2016 r. przez poszczególnych gestorów sieci.
48	osiedlowe Leśna Dolina	<b>Bezpłatne szkolenia podnoszące kwalifikacje dla mieszkańców osiedla Leśna Dolina</b>	Osiedle Leśna Dolina	Projekt ma tworzyć szanse dużej grupie mieszkańców osiedla Leśna Dolina na bezpłatne podniesienie swoich umiejętności i kwalifikacji w zakresie języka angielskiego, języka migowego, pierwszej pomocy, samoobrony, fotografii, fryzjerstwa, projektowania stron www, projektowania wnętrz, obsługi kasy fiskalnej, kasjer walutowy, zarządzanie nieruchomościami, obsługi wózków widłowych i spawania. Zrekrutowane osoby wspólnie z wykonawcą ustalą ostateczny harmonogram zajęć. Wykonawcy winni zapewnić wysokiej jakości sprzęt i niezbędne do zajęć urządzenia.	Projekt obejmuje zakresem zadania, które nie należą do zadań własnych gminy albo powiatu.